
Tato bakalářská práce se zabývá demokratickou tranzicí a formováním pluralitního politického systému
na federální úrovni v Československu, který začal tzv. sametovou revolucí v listopadu 1989, která
znamenala zavrhnutí dosavadního nesoutěživého modelu vlády jedné strany, který nepovoloval
skutečnou opozici a pouze toleroval satelitní politické strany Komunistické strany Československa,
neodporující jejímu monopolnímu modelu vládnutí. Po pádu komunistického režimu postupně
docházelo ke vzniku a krystalizaci pluralitního stranického systému. V první části se práce zabývá
tranzitologií a demokratickou konsolidací, následně je zde věnován prostor teorii politických stran
stranických systémů. Druhá část práce je formou jednopřípadové studie věnována popisu
československé tranzice, na kterou jsou uplatněny teoretické koncepty teorie přechodů a demokratické
konsolidace a prostřednictvím obsahové analýzy relevantních zákonů a ústavních zákonů, je sledován
vznik a následné formování pluralitního stranického systému na federální úrovni Československé
federativní republiky.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

